
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 96 DEL 11/05/2017 

 

 
 
 
 
 
 
Approvazione risultanze selezione con avviso pubblico di mobilità 
esterna, ex art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m. e i., prioritariamente 
tramite mobilità tra enti strumentali della Regione Veneto aventi lo 
stesso contratto collettivo nazionale di lavoro di riferimento ed in 
subordine tramite mobilità ordinaria con altri comparti pubblici, per 
la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di 
istruttore direttivo amministrativo, categoria D, posizione economica 
iniziale D_1, del C.C.N.L. Regioni ed Autonomie Locali, da assegnare 
all’Area Risorse Finanziarie. 

 
 

IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATO l’art. 14, comma 5, della Legge Regionale 7 aprile 1998     

n. 8, con il quale si definiscono le competenze del Direttore; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 23.03.2015 
con la quale si procede alla nomina del Direttore; 

RICHIAMATO il Decreto del Commissario Straordinario n. 4 del 
23.03.2017 con il quale, richiamati gli articoli 6 e 33 del decreto 
legislativo 30 marzo 2001 n. 165, in relazione alle esigenze 
funzionali e alla situazione finanziaria, nell’osservanza dei vincoli 
posti dalla normativa vigente, verificati gli effettivi fabbisogni  senza 
riscontrare situazioni di soprannumero o eccedenze di personale e 
rilevata una strutturale carenza di personale, anche a fronte della 
pianta organica di cui si è dotata l’Azienda, determinata e 
confermata con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5 
del 26.02.2008 e con decreto del Commissario Straordinario n. 2 del 
13.02.2017, ai sensi dell’art. 39 della Legge 27 dicembre 1997 n. 
449, è stato predisposto con l’approvazione della relazione 
programmatica per l’anno 2017 il programma annuale e triennale 
delle assunzioni di personale; 

 



 

VISTO che con il provvedimento richiamato, compatibilmente con la normativa vigente, l’Azienda 
ha stabilito di ricorrere alla mobilità da altra Amministrazione Pubblica soggetta a vincoli in 
materia di assunzioni di personale per coprire nel 2017 n. 1 posto di categoria D, iniziale D-1, 
e n. 2 posti di categoria C, così come autorizzato con Decreto del Direttore dell’Area Capitale 
Umano e Cultura della Regione del Veneto n. 38 del 29.12.2016; 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore n. 53 del 22.03.2017 con il quale è stata indetta una 
selezione con avviso pubblico di mobilità esterna, ex art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m. e 
i., prioritariamente tramite mobilità tra enti strumentali della Regione Veneto aventi lo stesso 
contratto collettivo nazionale di lavoro di riferimento ed in subordine tramite mobilità ordinaria 
con altri comparti pubblici, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di 
istruttore direttivo amministrativo, categoria D, posizione economica iniziale D_1, del 
C.C.N.L. Regioni ed Autonomie Locali, da assegnare all’Area Risorse Finanziarie;  

VISTO che la Commissione esaminatrice della selezione, costituita con Decreto del Direttore n. 80 
del 03.05.2017, ha rassegnato i propri lavori per i successivi adempimenti; 

RITENUTO che le operazioni inerenti la selezione, come risulta dai verbali della Commissione 
Giudicatrice in data 04.05.2017 e 11.05.2017, si siano regolarmente svolte; 

PRECISATO che l’ESU di Verona, prima di procedere all’eventuale trasferimento dei candidati 
risultati idonei, verificherà l’effettivo possesso dei requisiti previsti per la partecipazione alla 
selezione; 

 

Tutto ciò premesso e considerato,  

 

 

DECRETA 

 
1. le considerazioni svolte in parte premessa costituiscono parte integrante del presente 

provvedimento;  

2. di approvare i risultati della procedura valutativa relativa alla mobilità esterna, ex art. 30 del 
D. Lgs. n. 165/2001 e s.m. e i., prioritariamente tramite mobilità tra enti strumentali della 
Regione Veneto aventi lo stesso contratto collettivo nazionale di lavoro di riferimento ed in 
subordine tramite mobilità ordinaria con altri comparti pubblici, per la copertura a tempo 
pieno ed indeterminato di n. 1 posto di istruttore direttivo amministrativo, categoria D, 
posizione economica iniziale D_1, del C.C.N.L. Regioni ed Autonomie Locali, da assegnare 
all’Area Risorse Finanziarie, indetta con Decreto del Direttore n. 53 del 22.03.2017; 

3. di approvare la graduatoria finale, esito della selezione, come di seguito esposto: 

CANDIDATI Valutazione Punti 

ZAMPIERI  GIORGIA 30/30 

MUCCIACCIO  LUISA 26/30 

FINEZZO  MARCO 25/30 

DE ANGELIS  FABRIZIO 24/30 

DI FABIO  CATERINA  assente al colloquio 

 



4. di dare atto che, prima del’eventuale trasferimento: 

 il candidato idoneo sarà sottoposto a visita medica preventiva per verificare l’idoneità 
fisica all’impiego e alla mansione; 

 dovrà essere presentata dichiarazione dell’Ente di appartenenza di essere soggetto a 
limitazione delle assunzioni di personale, ai sensi dell’art. 1, comma 47, della legge 
30.12.2004 n. 311, e dovrà essere rilasciato il nulla – osta al trasferimento 

5. di dare mandato agli uffici competenti affinché il presente provvedimento sia pubblicato 
all’albo on line e nel sito internet istituzionale dell’ESU di Verona; 

6. di individuare quale responsabile del procedimento Stefano Tomelleri, Area Risorse Umane 
dell’ESU di Verona. 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 aprile 1998, n.8. 
 
 

AREA RISORSE UMANE 
      (Stefano Tomelleri) 

 

 
IL DIRETTORE 
(Gabriele Verza) 

 
 

 
 
 



 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunto l’impegno di €  sul cap.  

 

 
 

del Conto R / C del Bilancio  

 
al n.  ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 
Verona,  

 
IL RAGIONIERE 

 
_________________ 

 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 

 


		2017-05-11T12:31:54+0200
	Verza Gabriele




